

عنوان مقاله:

جایگاه کارآفرینی درآموزه های اسلامی

محل انتشار:

هفتمین همایش ملی مطالعات و تحقیقات نوین در حوزه علوم انسانی، مدیریت و کارآفرینی ایران (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

نویسندگان:

حسین حیدری - دانشجوی دکتری کارآفرینی دانشگاه آزاد اسلامی، واحد دهقان

امین امیریان فارسانی - دکتری حقوق کیفری و جرم شناسی، مدرس دانشگاه آزاد اسلامی، واحد شهرکرد

خلاصه مقاله:

کارآفرینی به فرایندی اطلاق می شود که طی آن کارآفرین با به کارگیری قوه خلاقیت خود اقدام به نوآوری نموده و به بهره برداری فرصت های اقتصادی پنهان از چشم دیگران می پردازد. ویژگی های شخصیتی وی که شامل استقلال طلبی، مسئولیت پذیری، خودباوری و پشتکار است سبب می شود تا وی انواع خطرات ناشی از راه اندازی یک کسب و کار جدید را تقبل و پیامدهای اجتماعی آن را نیز تحمل کند. خلاقیت، نوآوری، فرصت گرایی و خطرپذیری را می توان از مولفه های اصلی کارآفرینیدانست. اقتصاددانانی چون نایت، کرزنر، بامول و دراگر در آثار خود درباره کارآفرین به عنوان عامل موثر اقتصادی به تفصیل سخنرانده اند، ولی اولین کسی که توسعه اقتصادی را مرهون وجود کارآفرینان دانست ژوزف شومپیتر از مکتب اتریش است. تخریب خلاقه فرایندی اشاره دارد که در آن کارآفرینان با نوآوری تعادل را برهم زده و با خلق فرصت های جدید اقتصادی سرمایه گذاران معمولی را به دنبال خود می کشند. وی تحقق رونق و رکود (سیکل های تجاری) را حاصل تکرار ظهور و افول کارآفرینان می داند. در اقتصاد متعارف در کنار بانک ها، ابزارهای مختلفی به منظور تامین مالی کارآفرینان طراحی و به دست اجراء سپرده شده است که معروفترین آن ها عبارتند از فرشتگان کسب و کار، سرمایه گذاری خطرپذیر و تامین مالی جمعی. تامین مالی مبتنی بر بدهی (ربوی) به دلیل مسئولیت نامحدودی که بر مالک یا مالکان کسب و کارها تحمیل می کند با روح کارآفرینی ناسازگار بوده و با اهداف نظام اقتصادی اسلام نیز در مغایرت است. از این رو عقود مشارکتی که هسته نظام مالی اسلامی را تشکیل می دهد مناسبترین شیوه تامین مالی کارآفرینان است. این ساختار باعث تشجیع و دلگرمی صاحبان ایده های خلاق و پیشگامان نوآوری می گردد و به آنان این نوید را می دهد که آن چه به جای وثیقه برای یک موسسه مالی اهمیت دارد دقت طرح و سودآوری آن است.

کلمات کلیدی:

کارآفرینی، آموزه های اسلامی، مدیریت، اقتصاد

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1028288>

